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Valtuustoaloite: 
 

 ” Eurajoella toimii laadukas päivälukio, mutta kunnassa ei ole 
aikuisopiskelijoille suunnattua lukiovaihtoehtoa. Aikuislukio tarjoaisi 
joustavan mahdollisuuden suorittaa lukion oppimäärä tai yksittäisiä 
opintoja esimerkiksi:  
- työelämässä oleville, jotka haluavat täydentää osaamistaan tai 

suorittaa ylioppilastutkinnon, 
- henkilöille, joilta lukio on jäänyt aiemmin kesken, 
- maahanmuuttajataustaisille, jotka hyötyisivät lukiotason 

opetuksesta yhdistettynä kieli- ja yhteiskuntataitojen 
valmistamiseen, 

- muille, jotka tarvitsevat joustavampia opiskelumuotoja 
elämäntilanteensa vuoksi. 

 
Selvityksessä tulisi tarkastella muun muassa seuraavia asioita:  
- paikallinen kysyntä ja potentiaalinen opiskelijamäärä, 
- opetuksen järjestämisen kustannukset ja mahdolliset 

valtionosuudet, 
- etä- ja monimuoto-opetuksen tarjoamat mahdollisudet, 
- yhteistyö Eurajoen kristillisen opiston kanssa koulutuksellisen 

kokonaisuuden suunnittelussa ja toteutuksessa, 
- vaikutukset kunnan elinvoimaan, osaamistasoon ja 

koulutukselliseen tasa-arvoon. 
 
Aikuislukion perustaminen tulisi elinikäistä oppimista, lisäisi 
koulutuksen saavutettavuutta ja vahvistaisi Eurajoen asemaa 
koulutusta tarjoavana kuntana. Tavoitteena on selvittää onko 
kunnassamme edellytyksiä tarjota aikuisille oma, paikallinen ja 
joustava väylä lukio-opintohin.  
 
Kokoomuksen valtuustoryhmä esittää, että Eurajoen kunta 
käynnistää selvitystyön, voidaanko Eurajoelle perustaa aikuislukio 
Eurajoen päivälukion yhteyteen tai sen toimintaan tukeutuen.”  
 
 
Lukion rehtori Ilkka Heikkilän ja lukion opetushenkilöstön laatiman 
selvityksen mukaan paikallinen kysyntä aikuislukiolle on vähäistä ja 
satunnaista, joten opiskelijamäärä jää alhaiseksi. Aikuislukion 
opetuksen järjestäminen aiheuttaisi suhteessa suuria 
lisäkustannuksia palkkamenoihin.  
 
Valtionosuusjärjestelmä kattaa lukiokoulutuksen, minkä piiriin 
aikuislukio kuuluu, joten aikuislukion opiskelijoista voidaan saada 
valtionosuutta.Valtionosuus ei kata kaikkia kustannuksia vaan 
koulutuksen järjestäjä vastaa osasta menoista itse. Rahoitus 
perustuu suoritteisiin kuten opiskelijamäärään, opetustunteihin ja 



kurssimäärin. Aikuisopiskelijoiden määrän jäädessä vähäiseksi, jäisi 
myös valtionosuus pieneksi. 
 
Etäopetuksen mahdollisuudet tulivat tutuiksi pandemian aikana ja 
kokemus siitä oli kokonaisuutena negatiivinen. Edelleen etäopetusta 
voidaan käyttää apukeinona esimerkiksi jos opiskelijan terveydentila 
sitä edellyttää, mutta pysyväksi toimintatavaksi sitä ei voi suositella. 
Eurajoen lukiossa aikuislukion oppimäärän suorittaneita on ollut ja 
opetus on toteutettu Porin ja Ulvilan kaupunkien aikuislukioiden 
kanssa yhteistyössä. Tähän on jatkossakin mahdollisuus.  
 
Eurajoen lukio ja Eurajoen kristillinen opisto tekevät 
konkreettisimmin yhteistyötä vuosittaisissa musikaaliprojekteissa. 
Eurajoen kristillisen opiston TUVA-opiskelijoilla 
(TUVA=tutkintokoulutukseen valmentava koulutus) on mahdollisuus 
suorittaa ns. kurkistuskursseja lukiossa. Se tarkoittaa 1-2 kurssia  
jakson aikana maksimissaan opiskelijan kiinnostuksen mukaan. 
Tämä toteutuu päivälukion puitteissa, koska opiston tuva-opiskelijat 
ovat päiväopiskelijoita.  
 
Maahanmuuttajaopiskelijat eivät yleensä aikuisten perusopetusta tai 
suomen kieliopintoja opiskellessaan ole saavuttaneet riittäviä 
kielivalmiuksia voidakseen opiskella lukiossa. Pari vuotta sitten 
opiston opintojen jälkeen jotkut maahanmuuttajat olisivat halunneet 
lukio-opintoihin, mutta kielitasotestin tulokset osoittivat, ettei siinä 
vaiheessa riittävää kielitaitoa vielä ollut.  
 
Lukiosta on syksyllä 2025 kaksi opiskelijaa ohjattu opiston TUVA-
koulutukseen, toinen kieltä oppimaan, toinen muiden koulunkäyntiin 
liittyneiden haasteiden vuoksi.  
 
Aikuislukion oppimäärien suorittamisen vaikutukset kohdistuvat 
ensisijaisesti yksittäisiin opiskelijoihin. Asian vaikutuksia kunnan 
elinvoimaan on vaikea arvioida, tärkeintä on aina opiskelijan 
opintojen eteneminen ja opiskelijan tulevaisuuden mahdollisuuksien 
parantaminen. Vaikutamme opiskelijan osaamistasoon positiivisesti 
ja sitä kautta mahdollistamme jatko-opiskelun lukion jälkeen. Mikä 
Eurajoen kannalta valitettavasti tapahtuu muilla paikkakunnilla. 
Koulutuksen tasa-arvoa mahdollisuus aikuislukio-opintoihin 
parantaa, toteutuspaikasta riippumatta. 
 
Lukion rehtorin selvityksestä käy ilmi, että aikuislukion oppimäärän 
järjestäminen Eurajoen lukiossa edellyttää myös toimenpiteitä 
opiskelun suunnittelun osalta. Eurajoen lukion pienen henkilöstön 
osalle aiheutuisi opetussuunnitelmatyöstä kuormitusta, josta ei 
kuitenkaan saataisi ulosmitattua hyötyä samassa mittasuhteessa.     

 
Päätösehdotus Sivistyslautakunta päättää, että valtuusoaloite ei aiheuta oman 

aikuislukion toiminnan aloittamista vaan Eurajoen lukiossa 
opiskelevat voivat edelleen suorittaa aikuislukion oppimäärän 
yhteistyölukioiden puitteissa opiskelun tuen ja opiskelun 
järjestämisen niin vaatiessa. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 



 
 ----- 
 


